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SPOTKANIE Z RZEcZNIKIEM PRAW 
OBYWATELSKIch W LUBLIńcU

W spotkaniu, które odbyło się w budynku Przedszkola Miejskiego 
nr 2 uczestniczyło kilkanaście osób. – Cała sztuka w działal-

ności Rzecznika Praw Obywatelskich polega na tym, by tak zajmo-
wać się indywidualnymi sprawami, by nie tylko naprawiać krzywdę, 
ale i usuwać ich przyczynę – podkreśla Rzecznik. Po przybliżeniu 
kulisów swojej pracy, oddał głos mieszkańcom, którzy przedsta-
wiali sprawy indywidualne oraz dotyczące miasta. Problemami 
poruszanymi na spotkaniu było m.in. wykluczenie komunikacyjne 
i opłaty pobierane przez jedną z przychodni za wystawianie zwol-
nień do szkoły. Spotkanie w Lublińcu było ostatnim z cyklu pięciu 
spotkań regionalnych w województwie śląskim zorganizowanych 
26 i 27 listopada. Ich celem było rejestrowanie tematów, którymi 
Rzecznik Praw Obywatelskich może się zająć, a przy okazji – jest 
formą zwrócenia uwagi, na kompetencje i możliwości RPO.

Tekst Anna Mazur, zdjęcie Biuro RPO.

ŚWIęTY MIKOŁAJ NA RYNKU

Minister Adam Bodnar, Rzecznik Praw Obywatelskich w ramach swoich obowiązków organizuje tzw. spotkania regionalne, dzięki którym 
wszyscy zainteresowani mają możliwość porozmawiać z nim bezpośrednio. 27 listopada 2018 roku spotkał się z mieszkańcami Lublińca.

Wszyscy wierzymy w Świętego Mikołaja. I Ci duzi i mali, szcze-
gólnie gdy wraz z nim (i prezentami) przybywa mnóstwo rado-

ści, muzyki i zabawy. Na koncert „Wszystkie dzieci mocno wierzą 
w to” w wykonaniu Bernadety Kowalskiej, który odbył się w niedzie-
lę 2 grudnia 2018 roku, zaprosił Lublińczan Burmistrz naszego mia-
sta Pan Edward Maniura. Podczas rozświetlania choinki na Rynku 
wesołych pląsów zdawać się, nie miało być końca. Mimo chłodu 
Lublińczanie licznie stawili się na Rynku, bo oprócz pokazów, od-
wiedzin bajkowych postaci, słodkich pierniczków, nie sposób po-
minąć i zapomnieć w grudniowe poźne popołudnie o tej najważ-
niejszej postaci – Świętym Mikołaju!

Tekst Anna Mazur, zdjęcia Czesława Włuka

WydarzeNia

życzeniA

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia wszystkim 
mieszkańcom Lublińca pragnę złożyć najserdeczniejsze życzenia: 
dużo zdrowia, uśmiechu na twarzy, oraz spełnienia najskrytszych 

marzeń. Niech te piękne chwile spędzone w gronie najbliższych, 
przy dźwiękach staropolskich kolęd, będą dla Państwa czasem 
wytchnienia i dobrych refleksji. Życzę, by te Święta przyniosły 

wszystkim radość, a zbliżający się Nowy Rok dostarczył samych 
pogodnych dni i realizacji zamierzeń zawodowych i osobistych.

       Andrzej Gawron
Poseł Ziemi Lublinieckiej
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SZLAchETNA PAcZKA LUBLINIEc

W tegorocznej edycji na terenie województwa śląskiego udało się 
zorganizować pomoc dla 1774 potrzebujących rodzin o łącz-

nej deklarowanej wartości ponad 5 milionów zł. Wolontariusze re-
jonu „Lubliniec”, kierowani przez liderkę Karolinę Zozgornik ‑Ortyl, 
dotarli aż do 46 rodzin na terenie powiatu lublinieckiego. Odwiedzili 
rodziny nie tylko w Lublińcu, ale również w Koszęcinie, Lisowie, Ru-
sinowicach, Kochanowicach, Woźnikach czy Sadowie. Do projektu 
zostało włączonych 28 rodzin, które w ubiegły weekend miały oka-
zję otrzymać paczki będące wsparciem materialnym w trudnych 
chwilach ich życia. Lublinieccy darczyńcy okazali wsparcie również 

Już po raz osiemnasty została zorganizowana ogólnopolska akcja „szlachetna Paczka”.

trzem rodzinom z Olesna w województwie opolskim. Grupa 18 wo-
lontariuszy, nazywanych również „SuperW”, działa już od września 
i dokłada wszelkich starań, aby – mądra pomoc – okazana rodzi-
nom była dla nich prawdziwym impulsem do zmiany ich sytuacji 
na lepsze. Ponadto wolontariusze przekazują ideę mądrej pomo-
cy dalej, zaszczepiając ją wśród dzieci i młodzieży. W tej edycji 
odwiedzili ZSZ w Lublińcu, ZSOT w Lublińcu, Szkołę Podstawową 
nr 3 w Lublińcu, ZSP w Lisowie oraz ZSP w Sierakowie Śląskim.

Tekst – Wolontariusze Szlachetnej Paczki, 
zdjęcie Monika Breguła

ŚWIĄTEcZNA POMOc

Przed Świętami Bożego Narodzenia chętnie otwieramy serca 
i portfele. Dzięki ofiarności mieszkańców, którzy zakupili i prze-

kazali produkty spożywcze, wspieramy osoby potrzebujące z tere-
nu Lublińca. Przez 2 dni do specjalnie ustawionych koszy, wózków 
sklepowych udało się zebrać 2 tony 843 kg żywności!

Wydanie paczek z żywnością. W Miejskim Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej rozpoczęto wydawanie przygotowanych paczek najuboższym 
mieszkańcom Lublińca. Jak co roku MOPS wesprze osoby starsze, 
niepełnosprawne, samotne matki. Paczkami obdarowane będą rów-
nież rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji. Zebrana żywność 
trafi do lublinieckich szkół, Placówek Opiekuńczo ‑Wychowawczych, 
na oddział pediatryczny SPZOZ i oddział młodzieżowy Wojewódz-
kiego Szpitala Neuropsychiatrycznego, do Domu Dziennego Poby-
tu „Klubu Seniora”, do Środowiskowego Domu Samopomocy oraz 
Stowarzyszenia Monar Schroniska dla Osób Bezdomnych Markot 
w Kokotku.

Podziękowania. W akcję zaangażowało się 216 wolontariuszy. 
Dziękujemy placówkom: Szkole Podstawowej nr 1, Szkole Pod-
stawowej nr 2, Szkole Podstawowej nr 3, Szkole Podstawowej nr 
4, Zespołowi Szkół im. Św. Edyty Stein, Zespołowi Szkół Ogólno-
kształcąco – Technicznych, Zespołowi Szkół Zawodowych, Zespo-
łowi Szkół nr 1 im. Adama Mickiewicza, Specjalnemu Ośrodkowi 
Szkolno – Wychowawczemu, Placówce Opiekuńczo – Wychowaw-
czej za pomoc i uczestnictwo w zbiórce. Dziękujemy pracownikom 
sklepów za zrozumienie i przychylność w zorganizowaniu zbiórki. 
Nasze podziękowania kierujemy także do specjalnej grupy wolon-
tariuszy, którzy pomagali przy technicznej obsłudze zbiórki, t.j. 
zwożeniu produktów ze sklepów, ich rozładunku i liczeniu. Przeka-
zujemy serdeczne podziękowania wszystkim darczyńcom, którzy 
nie pozostali obojętni wobec osób potrzebujących pomocy i dzie-
lili się zakupioną żywnością. Hojność ofiarodawców przerosła na-
sze oczekiwania.

Koordynatorki: Agnieszka Hewig oraz Justyna Kucia

zbiórka żywności. Mieszkańcy Lublińca nie zawiedli – w dniach 30 listopada – 1 grudnia 2018 
na terenie Lublińca, w siedmiu największych sklepach odbyła się Świąteczna zbiórka żywności, która 

jest inicjatywą Banków żywności zrzeszonych w Federacji Polskich Banków żywności. 
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uczniowie włączyli się w realizację projektu „ Dodajmy życia do 
lat”. Projekt ma na celu podniesienie jakości życia osób w pode-

szłym wieku. Przedsięwzięcie skierowane jest do seniorów z mia-
sta Lublińca i realizowane jest w dwóch formach ‑ indywidualnych 
zajęć z seniorami oraz różnych formach terapii usprawniających 
funkcjonowanie psychospołeczne i kondycję zdrowotną. Uczniowie 
prowadzili już warsztaty integracyjne, mające na celu bliższe po-
znanie się młodzieży z seniorami oraz zajęcia rozwijające i uspraw-
niające funkcje poznawcze tj. uwagę, spostrzegawczość, pamięć. 
Zarówno seniorzy jak i wolontariusze zgodnie twierdzą, że odno-
szą z zajęć obustronne korzyści. Przed młodymi wolontariuszami 
jeszcze dwa spotkania i kolejna porcja ciekawostek przygotowa-
nych przez uczniów SP 2. 

Tekst i zdjęcie Szkoła Podstawowa nr 2 w Lublińcu

SZKOLNY KLUB WOLONTARIUSZA 
W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 2

kolejny przejaw społecznej intergacji, tym razem w wydaniu wolontariuszy szkoły Podstawowej nr 2.

MEcZ MIKOŁAJKOWY - JEDYNKOWY SPOSÓB NA 
INTEGRAcJę UcZNIÓW Z NAUcZYcIELAMI

Mecz piłki ręcznej  - nauczyciele kontra uczniowie - wchodzi w standard szkolnej, grudniowej celebracji Mikołajek.

towarzyski szczypior, w którym udział wzięły ‑ drużyna dziewcząt 
i chłopców z dwóch klas ósmych, przeciwko drużynie nauczycie-

li, był niezwykle widowiskowy. Wszyscy sumiennie próbowali tra-
fiać w światło bramki.  Nauczyciele stoczyli dwa zacięte pojedynki 
z obydwoma drużynami. Jak można się domyślić, nie było łatwo. 
Jednak to chłopcom udało się zremisować 4:4. Mimo doskonałe-
go przygotowania, dziewczęta ‑ przegrały z drużyną pedagogów 
4:9. W tak wspaniałej atmosferze, przy ogłuszającym dopingu, ry-
walizowały drużyny o puchar, który w imieniu świętego Mikołaja, 

wręczyła zwycięzcom Pani dyrektor Bożena Wręczycka. Drużynie 
nauczycieli Pani dyrektor przekazała rózgę, by pamiętali, że nale-
ży być grzecznym... Tego typu spotkania umacniają naszą szkolną 
więź, przybliżają do siebie doświadczonych przedstawicieli naszej 
społeczności z liczną młodzieżą, ta z kolei, potrzebuje mentorów  i 
wzorców do naśladowania. Towarzyskie spotkanie sportowe jest 
doskonałą do tego okazją.

Tekst i zdjęcia Szkoła Podstawowa nr 1



Wśród wielu darczyńców ogólnopolskiej akcji „Szlachetna Pacz-
ka” znalazła się także Szkoła Podstawowa nr 3 w Lublińcu. 

Dzięki wolontariuszkom Stowarzyszenia „Wiosna”, Paniom Ewie 
Chrobok oraz Karolinie Ortyl, które objaśniły zasady działania „Szla-

chetnej Paczki” oraz zaangażowaniu nauczycieli, rodziców oraz 
uczniów naszej szkoły, przyczyniliśmy się do pomocy jednej z wy-
branych rodzin. Dzięki wpłatom  dokonywanym na konto rady ro-
dziców zebraliśmy kwotę, która sama nas zaskoczyła ‑ bo  1130 zł! 
Te finansowe wsparcie pozwoliło na zakup nowej lodówko‑zamra-
żalki. Orócz tego zebrano i zakupiono inne przedmioty ‑ łącznie, aż 
36 kartonów!!! Jak się później okazało była to jedna z największych 
paczek w powiecie lublinieckim. Dzięki pomocy firmy transporto-
wej Auto‑Błysk, Pana Tomasza Kozy oraz naszemu kierowcy Woj-
ciechowi Wilkowi, paczki zostały bezpiecznie przetransportowane. 
Wraz z wolontariuszem rodziny udaliśmy się do wskazanej rodzi-
ny, gdzie z każdą wnoszoną paczką widzieliśmy radość, zachwyt i 
niedowierzanie wszystkich domowników. Uczniowie naszej szko-
ły przygotowali także piękną kartkę świąteczną z życzeniami dla 
całej rodziny od społeczności szkolnej. Emocje jakie towarzyszyły 
nam podczas spotkania z rodziną jest trudno opisać ‑ nie bez przy-
czyny ten weekend jest nazywany „weekendem cudów”. Do jedne-
go z tych cudów przyczyniła się właśnie nasza szkoła. Dziękuje-
my wszystkim darczyńcom i ludziom dobrej woli za tak wspaniały 
gest. Mamy nadzieję, że za rok znowu pokażemy naszą szkolną so-
lidarność w pomaganiu. Pamiętajmy, że dobro zawsze powraca!!!

Tekst i zdjęcie SP 3
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WIZYTA ŚWIęTEGO MIKOŁAJA W PRZEDSZKOLU MIEJSKIM NR1

Na tego wyjątkowego Gościa czekaliśmy wszyscy ‑ dzieci, które 
już od samego rana nasłuchiwały dźwięku dzwonków mikołajo-

wych sań i dorośli ‑ ciekawi, co ta wizytadobrego przyniesie. Przed-
szkolaki powitały Świętego Mikołaja z wielką radością, przygoto-
wały piosenki i wiersze dla wyczekiwanego Gościa. Do wspólnego 
witania Świętego Mikołaja przyłączyła się również Pani wicebur-
mistrz, Anna Jonczyk‑Drzymała. Nie tylko Święty Mikołaj wręczał 
podarunki. Również nasze przedszkolaki wręczyły Świętemu Mi-
kołajowi prezent i samodzielnie przygotowane pierniczki. Kiedy po-
żegnaliśmy Mikołaja, na twarzach przedszkolaków jeszcze przez 
długo gościł uśmiech. Szkoda tylko, że ten wyjątkowy Gość odwie-
dza nas raz w roku. 

Tekst i zdjęcie Przedszkole Miejskie nr 1 w Lublińcu

zAPOwiedź

ubiegłoroczna akcja „Logo” na rynku w Lublińcu pokazała, że war-
to wychodzić naprzeciw potrzebom rodziców w zakresie rozwo-

ju dziecka. W ten sposób powstała inicjatywa „Sensoryczny Lu-
bliniec”, która łączy specjalistów z różnych dziedzin dotyczących 
prawidłowej stymulacji rozwoju dziecka. W ostatni weekend stycz-
nia (25–27.01.2019 r.) odbędą się spotkania dla rodziców z peda-
gogami, psychologami, logopedami i neurologopedami, trenerami 
sensoplastyki, Biofedbacku, doradcą noszenia dzieci w chustach 
i nosidłach, dogoterapeutami, hipoterapeutą, higienistką stomato-
logiczną i protetykiem, edukatorem przyrodniczo ‑leśnym, artetera-
peutą, oligofrenopedagogami, surdopedagogami, rehabilitantem, 
trenerem personalnym, fitness i jogi dla dzieci, specjalistą w zakre-
sie integracji sensorycznej, nauczycielami. Warsztaty, wykłady i in-
ne formy spotkań dla rodziców, ale także dla samych specjalistów, 
odbędą się w SOSW i w Muzeum Edyty Stein. Spotkania podzielo-

ne będą na bloki tematyczne. Na każdy blok przeznaczone będą 
około dwie godziny, podczas których można wysłuchać i porozma-
wiać z trzema – czterema specjalistami. Spodziewamy się udziału 
specjalistów, szeroko wykształconych, którzy nie otrzymują z tego 
tytułu żadnego wynagrodzenia! Będą to: Maria Piotrowska, Justy-
na Węgierek, Aleksandra Graca, Magdalena Gałuszka, Sylwia Kac-
przycka, Monika Tobiasz, Sandra Kazek, Katarzyna Lewandowska, 
Agnieszka Zając, Magdalena Borowiec, Marzena Literacka, Barbara 
Budna, Agnieszka Kondracka, Hanna Krupa, Małgorzata Bednarek, 
Aneta Olbryt, Bożena Dramska ‑Jańczuk, Marta Drozdowska, Ewa 
Zielińska, Bożena Makles. Partnerami akcji są: Specjalny Ośrodek 
Szkolno ‑Wychowawczy i Miejsko ‑Powiatowa Biblioteka Publicz-
na. Szczegółowy program dostępny jest na profilu FB organizato-
ra Stowarzyszenie Ścieżka Marzeń.

Anna Trzepizur

SENSORYcZNY LUBLINIEc

SZLAchETNA PAcZKA W TRÓJcE
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INSPIROWAĆ DO ZMIAN I DO PRAcY - WYWIAD ZE 
ŚWIEcKĄ MISJONARKĄ PRZEBYWAJĄcĄ OD LIPcA 

NA MISJI W KENII, KRYSTYNĄ SURMĄ
misjonarz - tak trudno powiedzieć, że 

to po prostu zawód. O pracy, któ-
rą się lubi mówimy - misja, jak jednak 
niewiele ma wspólnego z obowiązka-
mi, które Pani wykonuje, często w po-
cie czoła, niebezpieczną, gdzieś, gdzie 
normy społeczne bywają zupełnie od-
mienne..Misje są różne: bycie dobrym 
lekarzem, nauczycielem, rodzicem, czy 
ogólnie dobrym człowiekiem. Gdy my-
ślimy o opuszczeniu kraju, możemy wy-
mienić misję wojskową, humanitarną, 
czy np.medyczną, w zależności od pod-
miotu, który posyła. Słowo misjonarz 
pochodzi od łacińskich słów „missio”‑ 
misja i „mittere”‑ posyłać. Istnieje też ta-
kie powołanie, kiedy czujesz, że nie mo-
żesz ułożyć sobie spokojnie życia...bo 
serce pragnie innego życia, opuszczasz 
wszystko i idziesz za głosem serca, aby 
żyć z ubogimi, głodnymi, służyć im tym, 
co masz... swoim zawodem, zdrowiem, 
talentami, oraz doświadczeniem miło-
ści i Boga.. to powołanie misyjne. Ta 
misja nie kończy się wraz z powrotem 
do Polski, ale zmienia formę, z pracy na terenie misyjnym, na pra-
cę na rzecz misji. Nie jest to wolontariat.. oddanie pewnego czasu 
ze swego życia, ale uczynienie misji ‑ swoim życiem. Przygotowa-
nie do misji nie oznacza, że jego praca to chodzenie po ulicach i 
mówienie ludziom o Bogu, ale życie, służba, praca z nimi i dla nich, 
wchodzenie w ich kulturę, dzielenie codzienności, okazywanie mi-
łości, czasem słuchanie i poświęcenie czasu, pomoc w małych i 
większych potrzebach, i właśnie przez życie, mówienie o miłości 
Boga do człowieka oraz okazywaniu wzajemnie miłości i szacun-
ku do ludzi. Misjonarze podejmują się dzieł ewangelizacyjnych, ale 
również medycznych, edukacyjnych, humanitarnych.

Taki wybór niewątpliwie wymagał przepracowania wielu osobi-
stych kwestii, także w kontekście wiary?  To prawda.  Zanim podję-
łam decyzję, musiałam zmierzyć się z wieloma dylematami, takimi 
jak zostawienie pracy, opuszczenie domu, bliskich, kraju. Podczas 
przygotowania w Centrum Formacji Misyjnej w Warszawie pojawia-
ły się kolejne kwestie do rozważenia, związane z różnicami kulturo-
wymi, barierą językową, wytrzymałością zdrowia czy kwestią utra-
ty życia.  Formacja misyjna przed wyjazdem wiązała się nie tylko 
z intensywnym, intelektualnym przygotowaniem z zakresu misjo-
logii, medycyny tropikalnej i nauki języka, ale przede wszystkim 
przygotowaniem i rozeznaniem duchowym oraz osobistą formacją.

Gdzie konkretnie Pani pracuje i z kim? Zostałam posłana do 
Kenii, gdzie współpracuję z Siostrami Orionistkami, w wiosce La-
are. Pracuję w przedszkolu sióstr. Oprócz tego podejmuję wiele in-
nych różnorodnych zadań, jak pomaganie w projekcie adopcji na 
odległość, odwiedzanie ubogich rodzin i dzieci z projektu, zajęcia 
szkolne i plastyczne z dziećmi z naszej misji, leczenie ludzi z pchłą 
piaskową. Jaka jest potrzeba, taka jest praca. Ostatnio był remont 
klasy szkolnej i jadalni, za niedługo przygotowanie Świąt dla ponad 
600 ubogich dzieci, które przybędą na naszą misję.

Z wykształcenia jest Pani nauczycielem, kiedy pojawiła się pierw-
sza myśl o pracy pedagogicznej łącznie z opieką poza granicami 

naszego kontynentu? Pragnienie zwią-
zane z wyjazdem na misje pojawiło się 
w liceum. Wyjechałam wtedy na wolon-
tariat misyjny na Ukrainę. Chęć wyjazdu 
nasilała się, więc postanowiłam rozpo-
cząć studia nauczycielskie w Poznaniu 
i zaangażować się w Akademickie Koło 
Misjologiczne. Poznałam wtedy osobi-
ście wielką misjonarkę, ś.p. panią dok-
tor Wandę Błeńską, lekarkę, która pra-
cowała wśród trędowatych w Ugandzie, 
43 lata. Pani Doktor stała się moją in-
spiracją. Bardzo często odwiedzałam 
ją w jej domu w Poznaniu i słuchałam 
misyjnych opowieści, miała wtedy 101 
lat.  Podczas studiów wyjechałam na 
miesięczne doświadczenie misyjne do 
Ugandy. Po powrocie zaczęło się inten-
sywne rozeznawanie, a po czterech la-
tach przyszła decyzja o misji. 

Jak bardzo Afryka potrzebuje bezin-
teresownej pomocy wykwalifikowanych 
ludzi? Każda próba pomocy Afryce wy-
maga wielkiej rozwagi. Często chcąc 
pomagać myślimy po europejsku, trze-

ba jednak pamiętać, że kultury afrykańskie są niezwykle odmienne 
od naszej kultury.  Św. Daniej Comboni mówił: Zbawić Afrykę przez 
Afrykę i Afrykańczyków”. Nie zajmować miejsca Afrykańczyków, 
ale zmotywować ich do zmieniania Afryki od środka przez nich sa-
mych. Kenia, podobnie jak wiele innych afrykańskich krajów jest 
sama w sobie zróżnicowana kulturowo. W kraju istnieje 42 grup et-
nicznych, różnych pod względem językowym i kulturowym. W kra-
ju, mimo miejsc bogatych jak Nairobi, dominuje bieda. Najlepszym 
rozwiązaniem byłoby zaangażowanie lokalnych ludzi do pomocy. 
Przygotowanie do zawodu poprzez wykwalifikowanych specjali-
stów jest dobrą drogą pomocy rozwojowej, ale musi się to wiązać 
z wcześniejszym poznaniem kultury i opracowaniem pomocy, aby 
zmiany w danym społeczeństwie były trwałe i dobre, a to wyma-
ga czasu. Istotne jest również znalezienie drogi, jak zamiast ryby 
i wędki, dać ludziom inspirację i motywację do zmian i do pracy. 

A Święta Bożego Narodzenia w Lublińcu czy w Laare w Kenii? 
Tęsknota działa w obie strony? W Laare. Choć sercem będę jedno-
cześnie w Laare i w Lublińcu przy bliskich.  Moja rodzina jest nieod-
łączną częścią moich misji. Nie było im łatwo, tak jak mi.. ale cały 
czas jesteśmy razem. Chcę tu bardzo im podziękować, za miłość, 
wsparcie i dobro, jakim mnie obdarzali i obdarzają. 

Na koniec chciałabym zapytać o plany na przyszłość. Jest nią 
Afryka i potrzeby jej mieszkańców?  Na pewno tak. Ale w jakiej for-
mie realizowana i gdzie, czas pokaże. Zakończę zdaniem św. Tere-
ski od Dzieciątka Jezus, patronki misji : Jedna szpilka podniesiona 
z miłości więcej znaczy dla zbawienia, niż wielkie dzieła ewangeli-
zacyjne wielkich misjonarzy bez miłości. Kochajmy tam, gdzie je-
steśmy. Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzę, abyśmy doświad-
czyli Bożej Miłości w sercach, by potem żyć i kochać, a w Nowym 
Roku wielu sukcesów i radości. Dziękuję. 

Pani Krysiu! Bardzo dziękuję! 
Rozmawiała Anna Mazur. Zdjęcia prywatne Krystyna Surma
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JAZZOWY WIEcZÓR W MIEJSKIM DOMU 
KULTURY Z DEDYKAcJĄ DLA LUBLIńcZANKI

Wydarzenie zaczęło się od licytacji, która była kolejną szansą 
na zdobycie środków finansowych potrzebnych na przygoto-

wanie psa przewodnika dla niewidomej lublińczanki, pani Grażyny 
Matuszek. Licytowane przedmioty przywiezione przez pana Żmu-
dę: piłka z autografem Zbigniewa Bońka oraz koszulka ‑ również z 
podpisem Roberta Lewandowskiego, zostały zlicytowane za kwo-
tę ponad dwóch tysięcy złotych, a pieniądze zasiliły konto fundacji 
pomagającej pani Grażynie. Licytacja odbyła się bardzo sprawnie i 
zaraz po niej na scenie pojawił się wyczekiwany przez wszystkich 
Maciej Zakościelny z zespołem. Śpiewający i grający na skrzypcach 
aktor i muzyk oczarował publiczność wokalnym oraz instrumental-
nym wykonaniem jazzowych piosenek m.in. Franka Sinatry, wśród 
których zaśpiewał „It had to be you”. Sięgnął również po polskich 
klasyków takich jak Agnieszka Osiecka gdzie usłyszeliśmy ze sce-
ny piękne wykonanie „Kiedy mnie już nie będzie” oraz utwór „Nie 
dokazuj miła nie dokazuj” Marka Grechuty, który po prostu porwał 
publiczność radosnym wykonaniem. A na bis usłyszeliśmy sław-
ne „Yesterday” The Beatles, pięknie kończące muzyczny wieczór...

„Maciej Zakościelny jest bardzo zajętym aktorem i koncertuje 
niezwykle rzadko, dlatego tym bardziej cieszy fakt, że mogliśmy go 
gościć w naszym domu kultury i  że wsparł swoim udziałem akcję 
charytatywną na rzecz Pani Grażyny Matuszek.” Powiedziała po 
koncercie Agata Woźniak‑Rybka, dyrektor MDK Lubliniec.

sobotnie popołudnie 8 grudnia 2018 roku było ze wszech miar wyjątkowe, ponieważ miało kilku bohaterów: aktora 
Macieja zakościelnego, który wystąpił z zespołem jazzowym, panią Grażynę Matuszek, dla której zorganizowano 

wydarzenie oraz głównych organizatorów koncertu charytatywnego czyli firmę Makpol Recykling sp. z o.o., Urząd Miejski 
w Lublińcu oraz Miejski dom kultury, ale również pana władysława żmudę, będącego gościem specjalnym.

TU I TERAZ – KOLEJNA PREMIERA TEATRU 
PO PRAcY Z OWAcJAMI NA STOJĄcO

Bardzo ważne są takie spotkania, gdzie poza uraczeniem wi-
dzów wspaniałym występem, artysta oraz organizatorzy czynią to 
również w szczytnym celu. Lubliniec nie zostawia potrzebujących 
bez wsparcia ‑ bezcenne.

Tekst MDK Lubliniec, zdjęcie Daniel Dmitriew 
oraz Czesława Włuka

Premierowy tytuł „Tu i Teraz” dedykowany jest tematyce życia, 
choroby i konfrontacji z informacją, iż choroba pojawia się w na-

szym życiu. Nie ma wątpliwości, iż reżyserująca spektakl Agniesz-
ka Raj ‑Kubat, sprawiła, że miniony wieczór upłynął widzom tego 
spektaklu pod hasłem zadumy. Różne są historie opowiedziane ze 
sceny, różni bohaterowie… Wszystkich jednak zbliża ten sam mo-
ment, moment gdy muszą skonfrontować się z chorobą. Gdy do te-
go dodamy muzykę na żywo, projekcje filmów i animowanych hi-
storii w tle, ascetycznej scenografii to wiemy, że warto było wyjść 
z domu. Istotną informacją jest to, że spektakl powstał w połącze-

niu z akcją edukacyjną Lublinieckich Amazonek. Fakt ten tłuma-
czy, skąd tak poważna i ukierunkowana na temat choroby i śmierci 
fabuła, radosnej skądinąd zazwyczaj twórczości naszego Teatru 
po Pracy. Bo takie historie też są obecne w naszym życiu i do-
brze jest czasem zatrzymać się i zadać pytanie, czy z jednej stro-
ny świadomie przeżywamy każdy dany nam dzień, a z drugiej czy 
dbamy o siebie, nie czyniąc z małych strachów przed profilaktyką 
swego największego wroga…

Tekst MDK, zdjęcie Czesława Włuka

Miejski dom kultury po raz kolejny miał ogromną przyjemność zaprosić Państwa na najnowszy spektakl naszego Teatru po Pracy.
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Zdjęcia pochodzą z zasobów własnych osób z sondy. 
Przygotowała Anna Mazur, zdjęcie w tle Monika Breguła

mijający rok był szczęśliwy, bo najważniejsze – być razem z waż-
nymi w życiu osobami. Plany? Chciałabym zrealizować zapla-

nowany już projekt fotograficzny oraz mieć więcej czasu dla naj-
bliższych. Czesława Włuka

2018 zapoczątkował dużo zmian w moim życiu. Własne miesz-
kanie, narodziny drugiego dziecka. W 2018 moje życie zmieniło 

się o 180 stopni oczywiście na wielki ➕. Postanowień na nadchodzą-
cy rok mam kilka, ale najważniejsze to, aby więcej czasu spędzać 
z rodziną i odhaczyć rodzinne wakacje, które okładamy już od kil-
ku lat. Jakub Wiącek

mijający rok przynosił, jak każdy, chwile radosne i smutne, bywa-
ło łatwo i trudno. Wszystko mnie czegoś uczyło. Jestem szczę-

śliwa, więc i ten rok taki był. Nie planuję niczego, poza czerpaniem 
radości z małych rzeczy. Małgorzata Frankowska

mijający rok dla mnie był szczęśliwy, chociaż zrobiłem niemało 
błędów. Poznałem wiele osób i mogę stwierdzić że jeżeli będę 

trzymał się postanowień to będzie jeszcze lepszy, a jakich posta-
nowień? Moim postanowieniem na nowy rok jest, zbliżyć się do ide-
ału oraz nie przejmować się osobami, które mi złorzeczą. Michał 
Ziarniak, uczeń Szkoły Podstawowej nr 1

rok 2018 był bardzo szczęśliwy. Mam wspaniałe dzieci, 10 wnu-
ków, 2 prawnuków i w drodze dwie prawnuczki. Dzięki Bogu 

zdrowie mi dopisywało. Kontakt z wnukami i prawnukami wspa-
niały. Jestem dumna z ich poczynań i całej mojej rodzinki. Czu-
ję się wspaniale w moim kochanym Lublińcu. A plany na kolejny 
Rok? Codziennie przynajmniej 4 km na rowerze i w zdrowiu prze-
żyć kolejny rok. I może z rodziną w letnie wakacje lot samolotem 
nad polskie morze? Bo skok ze spadochronem mi wnuki wybiły 
z głowy. Regina Gruca

Niestety miniony rok do szczęśliwych nie należy, straciłam pra-
cę, zachorowały moje dwie siostry na nieuleczalną chorobę, 

tę najgorszą, na którą nie ma jeszcze lekarstwa. Postanowienia 
na przyszły rok – zadbać o swoje zdrowie, cieszyć się każdą chwi-
lą, bo życie jest bardzo kruche i szybko mija. Teresa Małkowska

Rok 2019 nadchodzi wielkimi krokami. czy dla mieszkańców naszego miasta, mijający 
rok 2018 był szczęśliwy? czy postanawiają coś na nowy Rok?

 Obowiązkiem dorosłych jest wsparcie młodych zdolnych ludzi, Hania kulińska uczennica szkoły 
Podstawowej nr 2 w Lublińcu, w latach poprzednich z zaangażowaniem uczesniczyła w kółku dziennikarskim, 

jej pasją jest rozmowa z ludźmi, zadając pytania – oto jakie usłyszała odpowiedzi.

SONDA NA ZAKOńcZENIE 2018 ROKU KOLEJNY SUKcES SEKcJI MDK
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KOLEJNY SUKcES SEKcJI MDK

W Boronowie Emilka zaśpiewała piosenkę Margaret pod tytułem „Byle jak” . Najpierw 
przeszła eliminacje, w których zaśpiewało 50 dzieci, do finału przeszło dwanaścioro 

uczestników, w tym ona. Ostatecznie zdobyła 2 miejsce w swojej kategorii wiekowej. Ser-
decznie gratulujemy sukcesu i czekamy na więcej!

Tekst MDK Lubliniec, zdjęcie GOK Boronów

31. Międzywojewódzki Przegląd Amatorskich zespołów Muzycznych i solistów 
„interpretacje – Boronów 2018” zaowocował sukcesem lublińczanki emilki Różańskiej, 

która należy do sekcji wokalnej w lublinieckim Mdk, prowadzonej przez Mariana chroboka.  

ROZTAńcZONA 
JESIEń W MDK

24 listopada 2018 roku, już po raz 22 odbył się 
Ogólnopolski Festiwal Tańca im. Adama Marka, który 
co roku organizowany jest w Miejskim domu kultury.

Licznie przybyli tancerze, mali i duzi, reprezentowali 28 zespołów, 
których układy choreograficzne oceniane były przez jury w skła-

dzie: Marta Gierczak, Piotr Majer, Sebastian Sosna. Wydarzenie pro-
wadzone było przez Katarzynę Sucharę. Warto zaznaczyć, że jed-
na z najmłodszych i najbardziej uroczych grup: Formacja Koralowa 
reprezentowała nasze miasto Lubliniec, a najmłodsza uczestnicz-
ka miała tylko 5 latek.

Piękne stroje, choreografie oraz zaangażowanie wszystkich tań-
czących w konkursie ujęły Komisję Konkursową XXII Ogólnopolskie-
go Festiwalu Tańca im. Adama Marka. Wśród laureatów festiwalu 
znalazły się dwie formacje z Miejskiego Domu Kultury w Lublińcu. 
Wyróżnienie w kategorii wiekowej do lat 7 zdobyła Formacja Kora-
lowa, natomiast III miejsce w kategorii dla tancerzy w wieku 12–
15 lat powędrowało do formacji Black Angels. Szczegółowe wyniki 
na www.mdk.lubliniec.pl. Wszystkim uczestnikom festiwalu dzię-
kujemy, a zwycięzcom gratulujemy!

Tekst MDK Lubliniec, zdjęcie Atelier – Studio Fotografii

NAJPIęKNIEJSZE KARTKI 
BOŻONARODZENIOWE 

NAGRODZONE
10 grudnia 2018 roku, zakończyła się XXV edycja wojewódzkiego 
konkursu Plastycznego na Świąteczną kartkę Bożonarodzeniową. 

od tak wielu już lat, mali artyści z całego województwa przysyła-
ją prace plastyczne, które następnie są oceniane i nagradzane 

przez jury. Temat również niezmienny: kartka bożonarodzeniowa. 
I co roku spotyka nas niesamowita niespodzianka – zaskakujące, 
kreatywne pomysły dzieci i młodzieży zdają się nie mieć granic, co 
jest niełatwym zadaniem dla jury (wpłynęło ponad 500 prac! ). W 
tym roku jury przyznało nagrody oraz wyróżnienia w 4 kategoriach 
wiekowych, gdzie najmłodszy ze zwycięzców miał 3 latka, dodatko-
wo przyznano Grand Prix za wybitną kartkę Dominiki Tokarz repre-
zentującej Miejski Ośrodek Kultury w Kłobucku. Wśród laureatów 
jubileuszowego konkursu znalazła się spora grupa młodych miesz-
kańców naszego miasta: Nadia Greń z Przedszkola Miejskiego nr 
6, Anna Smołucha – Przedszkole Miejskie nr 7, Artur Szulc repre-
zentujący Niepubliczne Przedszkole Językowe „Wyspa Szkrabów” 
i Tamara Gadecka z Przedszkola Miejskiego nr 2. Nagrody zdoby-
li również Agata Kozielska i Michał Mukoid ze Szkoły Podstawo-
wej Nr 1, Zofia Klimas reprezentująca Zespół Szkół im. św. Edyty 
Stein, a także Łucja Mańka, Kamila Sadowska oraz Martyna Szym-
kowiak z lublinieckiego MDKu. Szczegółowe wyniki na www.mdk.
lubliniec.pl. Wszystkim uczestnikom konkursu dziękujemy, a zwy-
cięzcom gratulujemy!

Tekst i zdjęcie MDK Lubliniec
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KONcERT NOWOROcZNY – „JOhANN STRAUSS ShOW” 
W WYKONANIU ORKIESTRY KAMERALNEJ FILhARMONII 

chMIELNIcKIEJ - ROYAL STRAUSS ORchESTRA
wydarzenie, na którym warto być w nowym Roku, to niewątpliwie koncert noworoczny, 

na który zaprasza mieszkańców Burmistrz Miasta Lubliniec.

zapraszamy 12 stycznia 2019 roku o godzinie 17:00 do Miejskie-
go Domu Kultury na Galę „Johann Strauss Show”. Jest to mu-

zyczna podróż do baśniowej krainy walca – świata wprost ze snu 
pełnego wirujących sukien, pięknych kobiet i flirtujących gentelma-
nów. Ten jedyny w swoim rodzaju koncert zachwycił już tysiące wi-
dzów. W projekcie oprócz znakomitych solistów bierze udział jedna 
z najlepszych orkiestr świata, osławiona Royal Strauss Orchestra. 
Będą mieli Państwo okazję usłyszeć najsłynniejsze kompozycje ro-
dziny Straussów i nie tylko… W programie koncertu znajdziemy cu-

downe walce, zabawne polki w wykonaniu solistów Narodowego 
Lwowskiego Teatru. Wirtuozerskie arie w wykonaniu gwiazd oraz 
piękne scenografie w połączeniu z choreografią sprawią, że spek-
takl ten będzie niesamowitym przeżyciem. Zespół zabierze Państwa 
do krainy baśniowego Wiednia. Bezpłatne wejściówki na to wspa-
niałe wydarzenie będzie można odebrać w kasie MDK w Lublińcu 
7 stycznia 2019 od godz. 16.00.

PIERWSZY TAKI KONcERT W LUBLIńcU – RETRANSMISJA 
KONcERTU KARNAWAŁOWEGO Z SYDNEY

król Walca Andre Rieu na ekranie lublinieckiego kina! 3 stycznia 
2019 roku o godz. 18:00 będziemy mieli szansę podziwiać wir-

tuoza skrzypiec, który zaprezentuje wspaniały Koncert Noworocz-
ny, nagrany na żywo w Sydney w noc z 31 grudnia 2018 roku na 1 
stycznia 2019 roku w kultowym Town Hall. 

Bilety w cenie 25 zł normalny i 20 zł ulgowy do nabycia:
‑ przez Internet na http://www.bilety.mdk.lubliniec.pl/
‑ w kasie MDK.
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FLOW cZYLI NATchNIENIE. WYWIAD 
Z LUBLINIEcKĄ PISARKĄ, ALIcJĄ PODGRODZKĄ

Być pisarką, to brzmi dumnie! Mała 
Alicja miała marzenie, czy ta rola-

-pisarki jest przypadkowa? 
Ta rola zdecydowanie nie jest przy-

padkowa. Mała Ala próbowała pi-
sać, ale jej twórczość nie spotkała 
się z entuzjazmem. Schowała więc 
swoje pisanie do szuflady, ubrała się 
w zupełnie inną sukienkę i z niema-
łym wysiłkiem grała rolę kobiety – ro-
bota. Tak było, dopóki dwa trauma-
tyczne wydarzenia nie spowodowały, 
że dorosła Alicja przypomniała so-
bie o małej Ali i pozwoliła jej wresz-
cie dojść do głosu. 

Czytanie dobrej literatury może 
być terapią, czy pisanie opowieści, 
książek również? 

Moje dorosłe pisanie  zaczęło 
się właśnie od roli terapeutycznej. 
Po tym, jak straciłam dwie córeczki, 
pierwszym (i teraz wiem, że natural-
nym) odruchem było pisanie wier-
szy. Na szczęście doczekałam się 
upragnionej córeczki. Jej przyjście 
na świat obudziło we mnie ogromne 
pokłady weny i z prawdziwą radością 
piszę książki dla dzieci. Pierwsza, pt. 
„Jeżyk zwany Pajacykiem” właśnie się 
ukazała. To książka terapeutyczna, 
która oswaja pobyt w szpitalu i trau-
mę rozstania. Bazuje na prawdziwych 
wydarzeniach z życia mojego syna. Z oczywistych względów ze 
sprzedaży książki wspieram ratowanie dzieci w życiu płodowym. 

Kiedy i gdzie tworzy Alicja Podgrodzka? Czy temu zajęciu sprzy-
ja jakaś szczególna aura?

 „Jeżyka zwanego Pajacykiem” napisałam niedługo po przyj-
ściu Ady na świat, więc pisałam go głównie w trakcie jej drzemek. 
Wymagało to ogromnej samodyscypliny, bo wiadomo, że przy ma-
łym dziecku zawsze jest ogrom obowiązków. Zresztą do dziś wal-
czę o czas na pisanie, ale już wiem, że najlepiej pisze mi się rano. 
Zdarza mi się dla pisania wstać bladym świtem. I jak najbardziej te-
mu zajęciu sprzyja szczególna aura – aura największego (S)Twór-
cy. Mam specjalną modlitwę, którą odmawiam przed pisaniem. 

Czy ciężko jest wydać swoją pierwszą książkę? 
Bardzo ciężko. Rynek książek jest specyficzny, rządzi się swo-

imi prawami. Nie zawsze najlepsze pozycje ukazują się w księgar-
niach. Ja sama, mimo pierwszej nagrody w konkursie, doczekałam 
się odpowiedzi tylko od jednego wydawnictwa, które zresztą ocze-
kiwało ode mnie udziału w kosztach wydania. Wtedy zdecydowa-
łam, że wydam książkę w modelu selfpublishingu. Ten projekt jest 
tak osobisty, tak w niego wierzę i tak zależało mi na podejmowa-
niu decyzji na poszczególnych etapach produkcji, że zajęłam się 
tym osobiście. Dziś wiem, że to była dobra decyzja. Między innymi 
ze względu na cel charytatywny, którego nie mogłabym zrealizo-
wać z wydawnictwem. 

Co jest najtrudniejsze w pisaniu, 
a co jest najprzyjemniejszą stroną w tej 
pracy? 

Najtrudniejsza jest zdecydowanie 
samodyscyplina, każdy autor to po-
wie. Tymczasem tylko konsekwentna 
codzienna praca nad tekstem przynie-
sie efekt w postaci ukończonego dzieła. 
Trudne jest też przełamanie stereotypów 
– społeczeństwo ogólnie, ale czasem 
nawet najbliżsi nie traktują tego zajęcia 
poważnie. Dopóki sama nie zaczęłam 
traktować pisania jako mojego zawo-
du, nikt inny nie mógł tak do tego pod-
chodzić. A co jest najprzyjemniejsze? 
Ach, dla mnie najprzyjemniejszy jest 
moment, kiedy mimo opracowanego 
wcześniej planu danej sceny, w trakcie 
pisania wychodzi coś zupełnie innego. 
Nagle wpada do głowy pomysł, a ja po-
dążam za tą myślą. Palce coraz szyb-
ciej stukają w klawiaturę, jakby chciały 
dogonić przewijające się w głowie ob-
razy. Uśmiecham się do siebie i myślę: 
„Tego się nikt nie spodziewał!”. To jest 
bardzo ekscytująca chwila. W sztuce 
określana jest mianem flow. Wtedy naj-
bardziej czuję się artystką.

Pisze Pani książki dla dzieci, półki 
uginają się od pozycji dla najmłodszych, 
współczesna literatura dziecięca jest 
szeroka, pięknie ilustrowana, a mimo 

to elektronika wygrywa, w jaki sposób zarazić pasją połykania 
książek? A może książka powinna spełniać inną funkcję oprócz 
tej oczywistej?

Ja nie jestem polonistką ani psychologiem dziecięcym. Nie na-
leżę też do moli książkowych. Lubię czytać pozycje, które mnie 
zainteresują. I nie jestem przekonana, czy można kogoś zarazić 
pasją czytania. Obserwuję, że jest to bardziej cecha współgrają-
ca z innymi predyspozycjami człowieka. Niemniej jednak książki 
na pewno warto czytać dzieciom od pierwszych dni życia. Ostat-
nio na moim blogu opublikowałam artykuł właśnie o dobrodziej-
stwach płynących z czytania, ale i o tym, jak książkę można wyko-
rzystać do zabawy z dzieckiem. Ten artykuł, zatytułowany „Książka 
nie tylko do czytania”, można znaleźć na mojej stronie interneto-
wej https://alicjapodgrodzka.com. 

Czy poszukiwanie szczęścia – do czego wszyscy dążymy, to jest 
rzecz trudna? 

Jest przyjemnością, czy może trzeba sobie na nie zapracowa-
ć?Z perspektywy czasu i trudnych doświadczeń widzę, że wtedy, 
kiedy jestem blisko siebie, w zgodzie ze swoimi wartościami, czu-
ję się szczęśliwa. Wszystko wtedy wydaje się łatwiejsze. I odwrot-
nie, kiedy rezygnujesz z siebie, poddajesz się wpływowi innych ludzi 
lub robisz coś tylko dla pieniędzy – prędzej czy później się pogu-
bisz. Odnalezienie właściwej drogi może być potem bolesne, ale 
i tak warto podjąć ten trud. Dziękuję za wywiad. 

Rozmawiała Anna Mazur. Zdjęcie Czesława Włuka
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DUch ŚWIĄT W BIBLIOTEcE MIEJSKIEJ - 
cYKL WARSZTATÓW I SPOTKAń

CHOINKOWE INSPIRACJE W BIBLIOTECE. 30 listopada br. w Czy-
telni MPBP odbyły się warsztaty rękodzielnicze dla uczniów klas 

III z ZSO ‑T w Lublińcu. Zajęcia przygotowała i prowadziła pani Han-
na Kryś. Uczestnicy w radosnej atmosferze stworzyli niezwykłe 
drzewka świąteczne! KARTKI BOŻONARODZENIOWE. 3 grudnia 
br. również w Czytelni MPBP poprowadzono warsztaty plastycz-
ne, w których uczestniczyły uczennice klasy 5A i 5B ze Szkoły 
Podstawowej nr 4. Wykonały one własnoręcznie kartki bożonaro-
dzeniowe, które otrzymali na spotkaniu przedświatecznym pod-
opieczni DDP „Klubu Seniora”. Dziękujemy pani dyrektor SP nr 4 
Katarzynie Góreckiej, wychowawczyniom – Aleksandrze Pietrzyk, 
Justynie Cieślak, a przede wszystkim uczennicom za zaangażo-
wanie. BIBLIOTERAPEUTYCZNE WARSZTATY RĘKODZIELNICZE – 
7 grudnia br. w Wypożyczalni Głównej podczas biblioterapeutycz-
nych warsztatów, powstały oryginalne świąteczne kartki i choinki 
ze styropianowych stożków. Zajęcia prowadziły panie Ewelina Waj-
da i Hanna Kryś, uczestnikami byli uczniowie ZSZ w Lublińcu wraz 
z Panią Katarzyną Stemarowicz. SPOTKANIE PRZEDŚWIĄTECZNE 
DLA SENIORÓW I PRZESZKOLAKÓW 13 i 14 grudnia w Muzeum Pro 
Memoria Edith Stein, odbyło się przygotowane przez MPBP przed-
świąteczne spotkanie dla podopiecznych DDP „Klub Seniora” oraz 
dla dzieci z przedszkoli (miejskich – nr 7 i nr 2 oraz Niepublicznego 
Przedszkola „Wyspa Szkrabów”). Gości przywitała dyrektor biblio-
teki P. Joanna Brzezina, a w klimat świąt Bożego Narodzenia wpro-
wadziło przedstawienie muzyczne przygotowane przez klasę 3a ze 
SP Nr 1 pod kierunkiem wychowawczyni Edyty Marek. Było wspól-
ne kolędowanie oraz słodki poczęstunek. Pojawił się również wy-
jątkowy gość – Święty Mikołaj (Piotr Pasiak) wraz z Elfem oraz… 

słodką niespodzianką. Organizatorzy składają serdeczne podzię-
kowania za wsparcie Państwu Pakułom z „Zakątka Leśnego”, Jo-
annie Wandzich z kwiaciarni „Arnika”, a za ufundowanie słodkie-
go poczęstunku: Piekarni ‑Cukierni „ŁUBOWSKI”, Piekarni ‑Cukierni 
„ŁUBOWSKI” – Magdalena i Janusz Chyra, Piekarni ‑Cukierni KAMPA, 
Piekarni ‑Cukierni WIATREK.

Tekst i zdjęcia MPBP w Lublińcu

SPOTKANIA AUTORSKIE Z ALIcJĄ PODGRODZKĄ

autorka prezentując swoją książkę dla dzieci pt. „Jeżyk zwany 
Pajacykiem”, zaskoczyła informacją, że jej wzruszająca opo-

wieść jest prawdziwą historią i tytułowy Jeżyk jest autentyczny, 
a historia ta, przytrafiła się synowi autorki piętnaście lat przed jej 
napisaniem! Pisarka na podstawie ilustracji z książki przeprowa-
dziła z dziećmi warsztaty na temat rozpoznawania emocji. Ucznio-
wie szkół podstawowych nr 1, nr 3, nr 4 oraz dzieci z przedszkoli 
miejskich nr 3 i nr 8 oraz ZS im. św. Edyty Stein KSW były zachwy-
cone. Brały aktywny udział i zadawały bardzo ciekawe pytania. Na-
tomiast w niedzielę, 2 grudnia, odbyło się otwarte spotkanie au-
torskie z Panią Alicją Podgrodzką oraz ilustratorką książki, Panią 
Aleksandrą Włodarczyk. Spotkanie poprowadził przedstawiciel 
Muzeum Zabawek i Zabawy w Kielcach – Pan Przemysław Kry-
stian. Z ramienia tej placówki autorka została nagrodzona I miej-
scem w konkursie „Książka Przyjazna Dziecku” zorganizowanym 
w 2017 roku. Na zakończenie każdy miał możliwość nabycia książki 
z dedykacją. Bardzo nam było miło gościć Panią Alicję. Za te pięk-
ne chwile i niezapomniane wrażenia – dziękujemy! 

Tekst Katarzyna Lubosz, zdjęcie Czesława Włuka

26 listopada, Pani Alicja Podgrodzka – debiutująca pisarka, na spotkaniu zorganizowanym 
przez MPBP spotkała się z dziećmi lublinieckich placówek.
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WARSZTATY MAKRAMY W MUZEUM
Od października do grudnia w Muzeum edyty stein 
w Lublińcu odbyło się 5 spotkań z cyklu „Jesienie 

zaplątani czyli warsztaty makramy”.

makrama to znana od starożytności sztuka wiązania sznurków, 
bez użycia igieł, drutów lub szydełka. Stosując ją można wypla-

tać wiele rzeczy np. kwietniki, naszyjniki, makaty ścienne, torebki. 
Na każdych warsztatach uczestnicy poznawali podstawowe wę-
zły makramowe i ich modyfikacje, a potem z instruktażem tworzy-
li własne prace: siatkę na zakupy, kwietnik wiszący, makramę na 
ścianę na patyku, lampion z wykorzystaniem słoika. Na ostatnim 
grudniowym spotkaniu na życzenie uczestników wykonywaliśmy 
świąteczną choineczkę. Łącznie w rękodzielniczych spotkaniach 
uczestniczyło prawie 60 osób! Dziękujemy serdecznie wszystkim 
uczestnikom makramowych zajęć i gratulujemy rozpoczęcia przy-
gody z plątaniem sznurków.

komuNikat

Kandydatów do Nagrody mogą zgłaszać stowarzyszenia, insty-
tucje kulturalne, związki sportowe oraz placówki oświatowe 

działające na terenie miasta Lublińca.Zgłoszenie powinno zawie-
rać następujące informacje:nazwę instytucji zgłaszającej kandy-
data do Nagrody; imię i nazwisko, adres zamieszkania kandydata 
/nazwę zespołu do Nagrody; wskazanie, za jakie osiągnięcia Na-
groda ma być przyznana; uzasadnienie zgłoszenia.

Nagrody Burmistrza Miasta Lublińca będą wręczane za szcze-
gólne osiągnięcia uzyskane w okresie jednego roku kalendarzowe-
go, tj. 01.01 2018 r. – 31.12.2018 r. dla: osób i instytucji zasłużonych 
w dziedzinie twórczości artystycznej dla twórców, wykonawców, 
instruktorów, animatorów kultury zajmujących się upowszechnia-

niem kultury i ochroną dóbr kultury na terenie miasta Lublińca oraz 
zawodników, trenerów, działaczy sportowych za osiągnięcie wyso-
kich wyników sportowych we współzawodnictwie międzynarodo-
wym, krajowym lub regionalnym.

Zgłoszenia przyjmujemy do 06 stycznia 2019 r.
WAŻNE: Rozpatrywane będą tylko zgłoszenia dotyczące miesz-

kańców i instytucji z naszego miasta. Podstawa prawna: ustawa 
o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990r. (tekst jedn.: Dz. 
U. z 2018 r. poz. 994 z późn.zm.).

Szczegółowe zasady przyznawania nagród określają uchwa-
ły – ujęte w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce – Akty 
prawa Miejscowego

zAPRAszAMy dO zGłAszAniA kAndydATów dO nAGROdy BURMisTRzA MiAsTA LUBLińcA z zAkResU sPORTU ORAz kULTURy.

NoWiNy kuLturaLNe

ZRÓB MASKOTKę - ĆWIcZ MOTORYKę
zajęcia rehabilitacyjne na basenie, gimnastyka, sportowe obozy dla 

dzieci i promocja zdrowego stylu życia – oto główne obszary dzia-
łalności stowarzyszenia Sanus Vivere. Ostatnio do tych aktywności 
dołączyła troska o rozwój małej motoryki u dzieci i to w niezwykle 
kreatywnej formie.

Motoryka to inaczej po prostu sprawność fizyczna. Jej harmo-
nijny rozwój u dzieci ma szczególne znaczenie nie tylko dla bycia fit 
w przyszłości, ale także dla sprawnego funkcjonowania na co dzień. 
Mała motoryka to w przekładzie na język praktyczny sprawne posłu-
giwanie się rękoma: rysowanie, kolorowanie, pisanie, korzystanie z no-
życzek, czy wiązanie butów. Brzmi banalnie, ale coraz więcej dzieci 
ma z tym problem. – Być może wynika on z tego, że zajęcia manu-
alne zastąpiły urządzenia elektroniczne – zastanawia się Katarzyna 
Kuich ‑Hucz ze stowarzyszenia Sanus Vivere. Wielu nauczycieli zwra-
ca uwagę na ten problem, podkreślając jednocześnie, że tradycyjne 
metody ćwiczeń szybko się nudzą.

– W Sanus Vivere wierzymy w sens pedagogiki zabawy, czyli na-
uki poprzez ciekawe dla dzieci zajęcia, dlatego nawiązaliśmy współ-
pracę z projektem: „Zrób maskotkę”. Zajęcia przetestowane m.in. 
w przedszkolu pod Dębem w Koszęcinie czy w Szkole Podstawowej 
nr 1 w Lublińcu pokazują, że to strzał w dziesiątkę. Dzieci dostają go-
tową formatkę przytulanki, która jest bazą do przygotowania własnej 
zabawki. Muszą jednak zmierzyć się z odpowiednim przygotowaniem 

jej wypełnienia, które ćwiczy motorykę, a jednocześnie usprawnia in-
tegrację sensoryczną. Naklejają (starsze szyją) także dodatkowe ele-
menty, m.in.: oczy, pyszczki, serduszka. W ten sposób powstają nie-
powtarzalne prace, które uczestnicy warsztatów z dumą zabierają ze 
sobą do domu. Pula maskotek stale się zwiększa. Dzieci mogą wy-
konać m.in. misia, krasnala, bałwanka, kota, bociana czy stworaka 
– przytulaka. Poziom trudności za każdym razem dostosowany jest 
indywidualnie do wieku i umiejętności uczestników warsztatów. Za-
jęcia można zamawiać dzwoniąc pod nr tel. 664 709 176

Tekst i zdjęcie – Stowarzyszenie Sanus Vivere
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zAPRAszAMy dO skłAdAniA wniOsków nA sTyPendiA sPORTOwe. wniOski dO BURMisTRzA O PRzyznAnie sTyPendiUM 
sPORTOweGO zA 2018 R. MOżnA skłAdAć dO 10 sTyczniA 2019 R. szczeGółOwe wARUnki, kTóRe MUsi sPełnić kAndydAT, OkReŚLA 

UcHwAłA nR 189/XVIII/2016 RAdy MieJskieJ w LUBLińcU z dniA 28 sTyczniA 2016 R. w sPRAwie OkReŚLeniA zAsAd i TRyBU 
PRzyznAwAniA, POzBAwiAniA ORAz wysOkOŚci sTyPendiów sPORTOwycH.szczeGółOwycH inFORMAcJi UdzieLA zesPół ds. 

OBsłUGi ORGAnizAcJi POzARządOwycH, kULTURy i sPORTU URzędU MieJskieGO w LUBLińcU TeL. 034 5301 00 wew. 106.

BURMISTRZ MIASTA LUBLIńcA OGŁASZA 
NABÓR DO LUBLINIEcKIEJ RADY SENIORÓW

Na podstawie § 6 ust.1 Statutu Lublinieckiej Rady Seniorów nada-
nego Uchwałą Rady Miejskiej w Lublińcu nr 61/V/2015 z dnia 26 

lutego 2015r., Burmistrz Miasta Lublińca ogłasza nabór do Lubliniec-
kiej Rady Seniorów. Kandydaturę do Lublinieckiej Rady Seniorów 
mogą zgłaszać mieszkańcy Lublińca, w tym: przedstawiciele pod-
miotów działających na rzecz osób starszych zamieszkałych na te-
renie miasta Lublińca, w szczególności przedstawiciele organizacji 
pozarządowych oraz podmioty prowadzące uniwersytety trzeciego 
wieku, a także przedstawiciele osób starszych, zamieszkali na tere-
nie miasta Lublińca. Podmioty działające na rzecz osób starszych, 
w szczególności organizacje pozarządowe oraz podmioty prowa-
dzące Uniwersytety Trzeciego Wieku mogą zgłosić nie więcej niż 

dwóch kandydatów. Zgłoszenia do Lublinieckiej Rady Seniorów 
dokonuje się w formie pisemnej. Wzór zgłoszenia można pobrać 
w Urzędzie Miejskim w Lublińcu, w pokoju nr 12 lub na stronie in-
ternetowej www.lubliniec.eu Formularz zgłoszenia należy złożyć 
w biurze podawczym Urzędu Miejskiego w Lublińcu lub przesłać 
za pośrednictwem poczty, w terminie do 04 stycznia 2019r. ‑ liczy 
się data wpływu do Urzędu. Zgłoszenia, które wpłyną do Urzędu 
po terminie, nie będą uwzględnianie w naborze. Szczegółowy tryb 
wyboru członków Rady Seniorów oraz zasady jej działania określa 
Statut Lublinieckiej Rady Seniorów, stanowiący załącznik nr 1 do 
Uchwały Rady Miejskiej w Lublińcu Nr 61/V/2015 z dnia 26 lutego 
2015r., dostępny na stronie internetowej www.lubliniec.bip.info.pl
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26-30 XII godz. 19.45 
(2D napisy) 

THE QUAKE. TRZĘSIENIE ZIEMI 

Norwegia gatunek:  
katastroficzny 

106 
minut 

od 12 
lat 

4-8 I godz. 16.00 
(2D dubbing) 

MIŚKÓW 2-ÓCH W NOWYM JORKU 
Indie, 
USA 

gatunek:  
komedia, animacja 

91 
minut od 3 lat 

4-8 I godz. 18.00 
PECH TO NIE GRZECH 

Polska gatunek: komedia 
romantyczna 

100 
minut 

od 12 
lat 

4-8 I godz. 20.00 
(2D napisy) 

NARODZINY GWIAZDY 

USA gatunek:  
dramat, muzyczny 

135 
minut 

od 12 
lat 

9-10 I godz. 17.00 
NIE TAKI ZNOWU ŚWIĘTY MIKOŁAJ 

Polska gatunek:  
komedia, familijny 

73 
minut od 3 lat 

14-15 I godz. 17.00 
ŚWIRNIĘTY MIKOŁAJ 

Polska gatunek:  
komedia, familijny 

70 
minut od 3 lat 

18-22 I godz. 17.00 
26-27 I godz. 14.00 

25, 28-29 I godz. 16.00 
(2D dubbing) 

ASTERIKS I OBELIKS. TAJEMNICA 
MAGICZNEGO WYWARU PREMIERA!! 

Francja gatunek:  
familijny, animacja 

85 
minut od 3 lat 

18-22 I godz. 19.00 
ZABAWA ZABAWA 

Polska gatunek:  
komedia, dramat 

88 
minut 

od 12 
lat 

19-20 I godz. 15.00 
(lektor) 

CHLEB Z NIEBA 

Włochy gatunek:  
dramat, religijny 

100 
minut 

od 12 
lat 

26-27 I godz. 16.00 
25-29 I godz. 18.00, 20.00 
1-5 II godz. 18.00, 20.00 

MISZMASZ CZYLI KOGEL 
MOGEL 3 PREMIERA!! 

Polska gatunek: komedia 
obyczajowa 

100 
minut 

od 12 
lat 
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SPORTOWE PODSUMOWANIA

rozpoczyna ją cieszący się estymą wśród mundurowych Mara-
ton Komandosa (MK), kończący jednocześnie cykl Lubliniec-

kiego Szlema Biegowego. W tym roku do mety w umundurowaniu 
i z 10 kg plecakiem dotarły 463 osoby w tym 15 gości z zagranicy. 
Zwyciężyli po raz czwarty kpt. Piotr Szpigel i po raz drugi Patrycja 
Berezowska mistrzyni i rekordzistka świata w biegu 24‑godz, któ-
ra ustanowiła nowy rekord MK. Warty podkreślenia jest towarzy-
szący maratonowi Zjazd Mistrzów. Przez trzy dni gościliśmy w Lu-
blińcu ponad 30‑stu czołowych maratończyków w historii Polski 
z Wandą Panfil na czele.

Po militarnym MK nastąpiły relaksowe biegi: mikołajkowy i po cho-
inkę. Pierwszy, któremu dyrektoruje mistrzyni Polski i złota meda-
listka MŚ żołnierzy w maratonie Karolina Pilarska zgromadził 331 
kandydatów na Mikołaja. Jesienna plucha sprawiła, że na mecie 
ich czerwone kubraczki nabrały szarego koloru. Najmniej ubłoce-

nia bali się, czyli najszybciej do mety dobiegli: Adam Stec i Adrian-
na Dulska z Lublińca.

Tydzień później na drugim z biegów jeszcze bardziej poczu-
liśmy zapach świąt – i to dosłownie – a przynajmniej 150 osób, 
które z Biegu po Choinkę – jak wskazuje nazwa – do domu wrócili 
z zielonym drzewkiem. Jako pierwsi przebierać na plantacji mogli 
ponownie Adam Stec z Lublińca oraz Izabela Maj ‑Dudzińska z Py-
skowic. Łącznie do mety dotarło 350 osób.

Jest coś co łączą te wszystkie biegi. Pomoc potrzebującym. 
Po każdym z nich wsparliśmy różne osoby odpowiednio kwotami: 
2200 zł, 2047 zł oraz 3047 zł. Nie mniejszy udział w sukcesie or-
ganizacyjnym od samej „Mety” ma Nadleśnictwo Lubliniec, które 
chętnie użycza terenów, ludzi i zasobów.

Tekst i zdjęcia WKB Meta

koniec roku to krótka, ale mocna seria, następujących tuż po sobie biegów organizowanych przez wkB Meta. 
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